

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>Αρμόδια Υπηρεσία:</b>	: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας - Γενική Δ/νση Ανάπτυξης Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Κιλκίς - Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού (Α.Ε)
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας	: <a href="http://www.doppler.gr">www.doppler.gr</a>
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	: Σταυρόπουλος Σταύρος - Πρόεδρος του Δ.Σ. και Δ/νων Σύμβουλος, Βαγγελιάτος Ιωάννης - Αντιπρόεδρος του Δ.Σ., Παπαδόπουλος Ιωάννης - Μέλος του Δ.Σ., Σταυροπούλου Ανθούλα - Μέλος του Δ.Σ., Μαραγκός Λεωνίδας - Μέλος του Δ.Σ.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	: 25/4/2019
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	: Παναγιώτης Τσαρδακλής (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 24791)
Ελεγκτική εταιρεία:	: ΡΚΦ Ευρωελεγκτική ΑΕ ΑΕ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 132)
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	: Με σύμφωνη γνώμη

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>				
( Ποσά εκφρασμένα σε € )				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)</b>	<b>2.148.259,34</b>	<b>2.462.231,54</b>	<b>2.424.855,07</b>	<b>2.778.939,81</b>
- Αλλαγή λογιστικής πολιτικής	(468.000,02)	0,00	(468.000,02)	0,00
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(793.422,92)	(313.972,20)	(938.018,70)	(354.084,74)
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα)</b>	<b>886.836,40</b>	<b>2.148.259,34</b>	<b>1.018.836,35</b>	<b>2.424.855,07</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>				
( Ποσά εκφρασμένα σε € )				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	3.645.472,53	3.872.882,98	3.645.472,53	3.872.178,92
Επενδύσεις σε ακίνητα	353.855,20	363.916,09	353.855,20	363.916,09
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	16.121,93	31.978,42	15.880,26	31.978,38
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.047.788,15	2.189.954,11	2.331.975,46	2.430.248,94
Αποθέματα	5.230.929,54	4.966.642,84	5.218.371,80	4.966.642,84
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	10.995.581,14	14.840.842,22	10.806.606,91	14.730.641,08
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	341.676,04	556.473,57	312.775,68	483.153,24
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>22.631.424,52</b>	<b>26.822.690,23</b>	<b>22.684.937,84</b>	<b>26.878.759,49</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.816.003,60	3.816.003,60	3.816.003,60	3.816.003,60
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(2.967.313,50)	(1.698.927,26)	(2.797.167,25)	(1.391.148,54)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής (α)	848.690,10	2.117.076,34	1.018.836,35	2.424.855,06
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	38.146,30	31.183,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	886.836,40	2.148.259,33	1.018.836,35	2.424.855,06
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.825.862,05	4.531.853,95	7.825.862,05	4.531.853,95
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.036.846,85	1.123.938,24	1.036.846,85	1.123.938,24
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.306.114,04	10.650.104,13	5.306.114,04	10.650.104,13
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.575.765,18	8.368.534,58	7.497.278,55	8.148.008,11
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	21.744.588,12	24.674.430,90	21.666.101,49	24.453.904,43
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>22.631.424,52</b>	<b>26.822.690,23</b>	<b>22.684.937,84</b>	<b>26.878.759,49</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b>				
( Ποσά εκφρασμένα σε € )				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
Κύκλος Εργασιών	15.956.468,34	17.300.329,12	15.692.445,43	16.693.738,07
Μικτά Κέρδη	2.454.594,45	2.959.547,53	2.375.007,09	2.885.426,57
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	303.068,73	797.508,94	115.610,39	773.958,64
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(665.606,62)	(307.415,76)	(807.166,38)	(329.647,54)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	(796.934,51)	(332.076,16)	(938.018,70)	(354.084,74)
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(803.897,81)	(340.252,80)	(938.018,70)	(354.084,74)
Δικαιώματα μειοψηφίας	6.963,30	8.176,64	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	3.511,59	18.103,97	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	(793.422,92)	(313.972,20)	(938.018,70)	(354.084,74)
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	(800.386,22)	(322.148,83)	(938.018,70)	(354.084,74)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	6.963,30	8.176,64	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,08)	(0,03)	(0,09)	(0,03)
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>528.347,06</b>	<b>1.031.711,93</b>	<b>428.673,70</b>	<b>1.005.674,81</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>				
( Ποσά εκφρασμένα σε € )				
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
Έμμεση Μέθοδος				
<b>Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου προ φόρων	<b>(665.606,62)</b>	<b>(307.415,76)</b>	<b>(807.166,38)</b>	<b>(329.647,54)</b>
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	396.424,15	422.949,51	396.424,15	422.949,51
Ανάκληση αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	27.898,12	45.752,59	27.898,12	45.752,59
Ζημιές (κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	0,00	(120.371,93)	0,00	(120.371,93)
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(1.761,14)	(308,91)	(97,75)	(46,22)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	926.544,00	1.106.477,03	922.874,53	1.103.652,40
Αναλογία στα (κέρδη) / ζημιές συγγενών εταιριών	43.892,49	(1.243,41)	0,00	0,00
Αναστροφή ζημιών από απομείωση συμμετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρά (κέρδη) / ζημιές από μη πραγματοποιηθείσες συνικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(111.258,96)	(116.614,00)	(111.258,96)	(116.614,00)
Προβλέψεις	133.611,92	801.218,17	133.611,92	801.218,17
<b>749.743,96</b>	<b>1.830.443,28</b>	<b>562.285,62</b>	<b>1.806.892,98</b>	
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
(αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(264.286,70)	1.422.657,92	(251.728,96)	1.394.231,15
(αύξηση) / μείωση πελατών και λοιπών απαιτήσεων	3.282.927,90	(2.911.405,15)	3.174.034,17	(3.077.606,93)
(αύξηση) / μείωση μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	149.421,16	145.529,94	149.421,16	145.529,94
αύξηση / (μείωση) προμηθειών και λοιπών υποχρεώσεων	(992.747,99)	783.878,06	(650.729,56)	1.029.571,09
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(9.444,35)	(63.844,85)	(9.444,35)	(63.844,85)
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	926.544,00	1.106.477,03	922.874,53	1.103.652,40
Φόροι εισοδήματος καταβεβλημένοι	0,00	3.647,06	0,00	0,00
<b>Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.989.069,99</b>	<b>97.135,12</b>	<b>2.050.963,55</b>	<b>131.120,98</b>
<b>Ταμιακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(159.656,87)	(71.703,45)	(159.656,87)	(71.703,45)
Πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(241,64)	645.033,67	0,00	645.033,67
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(11.800,00)	0,00	(11.800,00)	0,00
Αγορά συμμετοχών σε θυγατρικές & λοιπές επιχειρήσεις	0,00	(725.200,00)	0,00	(725.200,00)
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.761,14	308,91	97,75	46,22
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(169.937,37)</b>	<b>(151.560,87)</b>	<b>(171.359,12)</b>	<b>(151.823,56)</b>
<b>Ταμιακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(4.592.150,58)	1.398.150,40	(4.592.150,58)	1.398.150,40
Εισπράξεις από αναληφθέντα μακροπρόθεσμα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων	2.542.168,59	(1.088.516,68)	2.542.168,59	(1.088.516,68)
<b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(2.049.981,99)</b>	<b>309.633,72</b>	<b>(2.049.981,99)</b>	<b>309.633,72</b>
<b>Καθαρή μείωση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(230.849,38)</b>	<b>255.207,97</b>	<b>(170.377,56)</b>	<b>288.931,14</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως</b>	<b>556.473,57</b>	<b>289.767,89</b>	<b>483.153,24</b>	<b>194.222,10</b>
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμιακά διαθέσιμα	16.051,85	11.497,71	0,00	0,00
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσεως</b>	<b>341.676,04</b>	<b>556.473,57</b>	<b>312.775,68</b>	<b>483.153,24</b>

<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>		
<ol style="list-style-type: none"> <li>Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2018, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 8 &amp; 9 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.</li> <li>Οι ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 26.4 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.</li> <li>Στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2018, έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές πολιτικές με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2017, πλην της περίπτωσης εφαρμογής του ifrs 9.</li> <li>Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου: Ομίλου 185 και Εταιρείας 184 (31.12.2017: 188 και 187 αντίστοιχα)</li> <li>Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τούτης με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτόν/αυτήν μέρη, είναι ως εξής:</li> </ol>		
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
α) Έσοδα	0,00	0,00
β) Έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	6.300,00	91.620,36
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	1.800,64	1.800,64
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	156.704,74	156.704,74
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	55.291,00	90,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	4.068,00	4.068,00
6. Η Εταιρεία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας της. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι του Ομίλου εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν (πέραν αυτής που αναφέρεται στη σημείωση 13) σημαντικές επίδικες υποθέσεις που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας ή του Ομίλου.		
7. Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις ύψους € 11.568.774 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.		
<b>Πολύκαстро, 25 Απριλίου 2019</b>		
<b>Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Δ/νων Σύμβουλος</b>	<b>Το μέλος</b>	<b>Ο Οικονομικός Διευθυντής</b>
Σταύρος Α. Σταυροπούλος ΑΔΤ ΑΒ 903576	Ανθούλα Σ. Σταυροπούλου ΑΔΤ ΑΟ 392447	Κων/νος Θ. Καραθόδωρος ΑΔΤ ΑΜ250626 ΑΡ.ΑΔ.Ο.Ε.Ε. 26289 Α'ΤΣΕΗΣ